
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

            муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

 

РЕШЕНИЕ 

От 20.03.2019 года                                                                                        № 16 

«О внесении изменений в решение Городской Думы 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 28.11.2018 №53 «О бюджете  муниципального 

образования городское поселение город Боровск на 2019  

год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение город Боровск, Городская Дума 

муниципального образования городское поселение город Боровск 

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город Боровск № 53 от 28.11.2018 «О бюджете 

муниципального образования городское поселение город Боровск на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

1.1. Статью 1 читать в  следующей  редакции 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования 

городское поселение город Боровск на 2019 год:  

общий объем доходов  бюджета в сумме 114 830 772,61 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 12 131 432,61  рублей; 

общий объем расходов бюджета в сумме 123 366 711,23 рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования 

городское поселение город Боровск в сумме 2 026 899,49 

  рублей; 

нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования 

городское поселение город Боровск  в сумме 100 000 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 0,0 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей; 

предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 4 500 000,00 рублей; 

дефицит бюджета в сумме 8 535 938,62 рублей 

2. Приложение № 3 изложить в редакции приложения №1 к настоящему Решению 

приложение № 5 изложить в редакции приложения №2 к настоящему Решению; 

приложение № 7 изложить в редакции приложения №3 к настоящему Решению;   

приложение № 9 изложить в редакции приложения №4 к настоящему Решению; 

приложение № 11 изложить в редакции приложения №5 к настоящему Решению. 

приложение № 15 изложить в редакции приложения №6 к настоящему Решению. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в 

газете «Боровские известия». 

            С приложениями к данному решению можно ознакомиться на стенде Городской Думы и 

официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение город 

Боровск www.borovsk.org.ru. 

                Глава муниципального образования 

       городское поселение город Боровск                                                           С.В. Галенкова 

http://www.borovsk.org.ru/


(в рублях)

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования городское 

поселение город Боровск
003 123 366 711,23

Общегосударственные вопросы 003 0100 32 611 068,41

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований.

003 0103 1 631 323,00

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных образований
003 0103 81 0 00  00000 1 631 323,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
003 0103 81 0 00 00420 1 631 323,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0103 81 0 00 00420 100 1 631 323,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0103 81 0 00 00420 120 1 631 323,00

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной  власти 

субъекта РФ, местных администраций

003 0104 14 415 233,41

Муниципальная  программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0104 68 0 00 00000 13 639 039,16

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0104 68 0 01 00000 13 639 039,16

Центральный аппарат 003 0104 68 0 01 00400 13 639 039,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0104 68 0 01 00400 100 9 623 040,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 68 0 01 00400 120 9 623 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 200 4 005 999,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 240 4 005 999,16

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 68 0 01 00400 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 68 0 01 00400 850 10 000,00

Обеспечение деятельности главы администрации 003 0104 75 0 00 00000 776 194,25

Глава  местной администрации 003 0104 75 0 00 00480 776 194,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0104 75 0 00 00480 100 776 194,25

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0104 75 0 00 00480 120 776 194,25

к решению Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск от 20.03.2019г. №  16       

"О  бюджете муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2019 год и на  плановый 

период 2020 и 2021 годов"

Приложение № 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2019 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2019 год

Наименование

Код 

главного 

распоряди- 

теля 

бюджетны

х средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Резервные фонды 003 0111 30 000,00

Резервные фонды 003 0111 84 0 00 00000 30 000,00

Резервные фонды 003 0111 84 0 00 00600 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 84 0 00 00600 800 30 000,00

Резервные средства 003 0111 84 0 00 00600 870 30 000,00

Прочие расходы 003 0111 84 0 00 00600 870 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 16 534 512,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 0113 08 0 00 00000 9 287 236,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного 

самоуправления"

003 0113 08 0 01 00000 9 287 236,00

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг населению

003 0113 08 0 01 00750 8 351 630,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0113 08 0 01 00750 100 8 351 630,00

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
003 0113 08 0 01 00750 120 8 351 630,00

Информационно, материально-техническое обеспечение 

работников органов местного самоуправления, повышение 

квалификации

003 0113 08 0 01 08020 935 606,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 08 0 01 08020 200 935 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 08 0 01 08020 240 935 606,00

Муниципальная программа "Информирование населения 

о деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское 

поселение город Боровск

003 0113 23 0 00 00000 30 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"  
003 0113 23 0 01 00000 30 000,00

Мероприятия по информированию населения 003 0113 23 0 01 23010 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 23 0 01 23010 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 23 0 01 23010 240 30 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" на 2017-2020 годы

003 0113 27 0 00 00000 3 210 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

празднования Дня города Боровска"
003 0113 27 0 01 00000 590 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 003 0113 27 0 01 27010 590 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 200 590 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 240 590 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
003 0113 27 0 02 00000 1 097 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 003 0113 27 0 02 27020 1 097 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 200 1 097 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 240 1 097 000,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
003 0113 27 0 03 00000 780 000,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 003 0113 27 0 03 27060 780 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 200 780 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 240 780 000,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 003 0113 27 0 04 00000 743 000,00

Проведение прочих мероприятий 003 0113 27 0 04 27070 743 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 200 655 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 240 655 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 27 0 04 27070 800 88 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 27 0 04 27070 850 88 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0113 38 0 00 00000 1 585 600,00

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
003 0113 38 0 01 00000 1 585 600,00

Техническая инвентаризация объектов 003 0113 38 0 01 98010 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98010 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98010 240 100 000,00

Кадастровый учет 003 0113 38 0 01 98020 420 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98020 200 420 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98020 240 420 600,00

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
003 0113 38 0 01 98030 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98030 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98030 240 150 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов

003 0113 38 0 01 98050 915 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98050 200 915 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 38 0 01 98050 240 915 000,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0113 68 0 00 00000 2 140 446,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0113 68 0 01 00000 2 140 446,00

Выполнение других обязательств государства 003 0113 68 0 01 00920 2 140 446,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0113 68 0 01 00920 100 340,00

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
003 0113 68 0 01 00920 120 340,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 200 2 009 625,56

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 240 2 009 625,56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 300 30 000,00

Иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 360 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 68 0 01 00920 800 100 480,44

Исполнение судебных актов 003 0113 68 0 01 00920 830 68 480,44

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 68 0 01 00920 850 32 000,00

  Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований 

области

003 0113 88 8 00 00530 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

003 0113 88 8 00 00530 100 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
003 0113 88 8 00 00530 120 281 230,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
003 0300 736 750,00

Защита населения и территории от чрезвычайный 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

003 0309 736 750,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города" 003 0309 09 0 00 00000 736 750,00



Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
003 0309 09 0 01 00000 736 750,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 003 0309 09 0 01 09020 100 000,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0309 09 0 01 09020 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0309 09 0 01 09020 240 100 000,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 003 0309 09 0 01 09060 365 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

003 0309 09 0 01 09060 100 120 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, 

лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

003 0309 09 0 01 09060 120 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд ДНД 003 0309 09 0 01 09060 200 245 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 

ДНД
003 0309 09 0 01 09060 240 245 000,00

Материально-техническое обеспечение в области 

безопасности жизнедеятельности
003 0309 09 0 01 09080 271 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 003 0309 09 0 01 09080 200 271 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 003 0309 09 0 01 09080 240 271 750,00

Национальная экономика 003 0400 49 430 858,08

Транспорт 003 0408 818 720,00

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в 

г.Боровске "

003 0408 18 0 00 00000 818 720,00

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

транспортных услуг для населения"
003 0408 18 0 01 00000 818 720,00

Компенсация убытков от перевозки пассажиров 003 0408 18 0 01 18010 818 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 003 0408 18 0 01 18010 200 818 720,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 003 0408 18 0 01 18010 240 818 720,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 003 0409 46 594 899,08

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
003 0409 24 0 00 00000 46 594 899,08

 Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных 

дорог в соответствие с нормативными требованиями"
003 0409 24 0 01 00000 46 594 899,08

Содержание сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01  24010 14 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 200 14 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 240 14 450 000,00

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог
003 0409 24 0 01 24020 29 201 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 200 29 201 133,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 240 29 201 133,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 003 0409 24 0 01 24040 716 866,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 200 716 866,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 240 716 866,59

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
003 0409 24 0 01 24050 2 026 899,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 200 2 026 899,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 240 2 026 899,49

Паспортизация автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24060 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 240 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 003 0412 2 017 239,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0412 38 0 00 00000 2 017 239,00

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
003 0412 38 0 01 00000 2 017 239,00



Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
003 0412 38 0 01 98050 1 683 905,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 200 1 683 905,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 240 1 683 905,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений по 

описанию территориальных зон МО КО ждя внесения 

сведений в ЕГРН

003 0412 38 0 01 S6230 333 334,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 S6230 200 333 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 S6230 240 333 334,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 35 306 594,74

Жилищное хозяйство 003 0501 1 200 720,24

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0501 05 0 00 00000 839 387,25

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
003 0501 05 0 01 00000 839 387,25

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора"

003 0501 05 0 01 05020 776 456,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 200 776 456,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 240 776 456,45

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 003 0501 05 0 01 05040 62 930,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 200 62 930,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 240 62 930,80

Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании городское поселение город 

Боровск"

003 0501 15 0 00 00000 361 332,99

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан"
003 0501 15 0 01 00000 361 332,99

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 003 0501 15 0 01 15020 361 332,99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 15 0 01 15020 200 347 329,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 15 0 01 15020 240 347 329,99

Иные бюджетные ассигнования 003 0501 15 0 01 15020 800 14 003,00

Исполнение судебных актов 003 0501 15 0 01 15020 830 14 003,00

Коммунальное хозяйство 003 0502 5 777 711,15

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "

003 0502 05 0 00 00000 5 777 711,15

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
003 0502 05 0 02 00000 5 777 711,15

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах 003 0502 05 0 02 00720 4 455 500,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 00720 200 4 455 500,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 00720 240 4 455 500,59

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных 

сетей
003 0502 05 0 02 05050 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 240 1 100 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной 

услуги за тепловую энергию
003 0502 05 0 02 05100 160 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 300 160 000,00

Иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 360 160 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского 

района 

003 0502 05 0 02 19080 62 210,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 19080 200 62 210,56

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0502 05 0 02 19080 240 62 210,56



Благоустройство 003 0503 28 328 163,35

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории города Боровска "
003 0503 19 0 00 00000 18 707 538,96

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0503 19 0 01 00000 18 707 538,96

Уличное освещение 003 0503 19 0 01 19010 5 128 919,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 200 5 128 919,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 240 5 128 919,03

Санитарная очистка территорий 003 0503 19 0 01 19020 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 200 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 240 1 400 000,00

Содержание зеленого хозяйства 003 0503 19 0 01 19040 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 240 1 100 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 003 0503 19 0 01 19060 11 078 619,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 200 9 989 277,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 240 9 989 277,72

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
003 0503 19 0 01 19060 400 456 208,80

Бюджетные инвестиции 003 0503 19 0 01 19060 410 456 208,80

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 19 0 01 19060 800 633 133,41

Исполнение судебных актов 003 0503 19 0 01 19060 830 633 133,41

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды»
003 0503 20 0 00 00000 9 620 624,39

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности 

современной городской среды»
003 0503 20 0 01 00000 9 620 624,39

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и территорий соответствующего функционального 

назначения

003 0503 20 0 01 S5550 9 620 624,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 S5550 200 9 620 624,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 20 0 01 S5550 240 9 620 624,39

Реализация программ формирования современной городской 

среды
003

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003

Образование 003 0700 50 000,00

Молодежная политика и оздоровление детей 003 0707 50 000,00

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Боровска" 
003 0707 07 0 00 00000 50 000,00

Основное мероприятие "Снижение социальной 

напряженности на рынке труда"
003 0707 07 0 01 00000 50 000,00

Содействие занятости населения 003 0707 07 0 01 07010 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0707 07 0 01 07010 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0707 07 0 01 07010 240 50 000,00

Социальная политика 003 1000 517 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006 517 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 1006 08 0 00 00000 312 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного 

самоуправления"

003 1006 08 0 01 00000 312 000,00

Социальные выплаты 003 1006 08 0 01 08010 312 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 08 0 01 08010 300 312 000,00

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 003 1006 08 0 01 08010 310 312 000,00



Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" на 2017-2020 годы

003 1006 27 0 00 00000 135 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
003 1006 27 0 02 00000 135 000,00

Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 003 1006 27 0 02 27030 35 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 27 0 02 27030 300 35 000,00

Иные выплаты населению 003 1006 27 0 02 27030 360 35 000,00

Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 003 1006 27 0 02 27040 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1006 27 0 02 27040 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1006 27 0 02 27040 240 100 000,00

Резервные фонды 003 1006 84 0 00 00600 70 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 84 0 00 00600 300 70 000,00

Иные выплаты населению 003 1006 84 0 00 00600 360 70 000,00

Физическая культура и спорт 003 1100 150 000,00

Физическая культура 003 1101 150 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Боровске "
003 1101 13 0 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоприятной адаптации молодежи в современном 

обществе"

003 1101 13 0 01 00000 150 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 003 1101 13 0 01 13010 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 240 150 000,00

Средства массовой информации. 003 1200 996 000,00

Периодическая  печать и издательства 003 1202 996 000,00

Муниципальная программа "Информирование населения 

о деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское 

поселение город Боровск

003 1202 23 0 00  00000 996 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"  
003 1202 23 0 01 00000 996 000,00

Мероприятия по информированию населения 003 1202 23 0 01 23010 996 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 200 996 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 240 996 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований" состоит из трех подразделов и 

аккумулирует расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации, не отнесенных другим 

разделам и подразделам

003 1400 3 568 440,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 003 1403 3 568 440,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 1403 68 0 00 00000 3 568 440,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 1403 68 0 01 00000 3 568 440,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
003 1403 68 0 01 00721 3 568 440,00

Иные межбюджетные трансферты 003 1403 68 0 01 00721 500 3 568 440,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
003 1403 68 0 01 00721 540 3 568 440,00



(в рублях)

1 3 4 5 6

Администрация муниципального образования городское поселение 

город Боровск
123 366 711,23

Общегосударственные вопросы 0100 32 611 068,41

Функционирование законодательных  (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований.

0103 1 631 323,00

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) органов 

муниципальных образований
0103 81 0 00  00000 1 631 323,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 81 0 00 00420 1 631 323,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0103 81 0 00 00420 100 1 631 323,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0103 81 0 00 00420 120 1 631 323,00

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных 

органов государственной  власти субъекта РФ, местных 

администраций

0104 14 415 233,41

Муниципальная  программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
0104 68 0 00 00000 13 639 039,16

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
0104 68 0 01 00000 13 639 039,16

Центральный аппарат 0104 68 0 01 00400 13 639 039,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0104 68 0 01 00400 100 9 623 040,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0104 68 0 01 00400 120 9 623 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0104 68 0 01 00400 200 4 005 999,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0104 68 0 01 00400 240 4 005 999,16

Иные бюджетные ассигнования 0104 68 0 01 00400 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 68 0 01 00400 850 10 000,00

Обеспечение деятельности главы администрации 0104 75 0 00 00000 776 194,25

Глава  местной администрации 0104 75 0 00 00480 776 194,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0104 75 0 00 00480 100 776 194,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0104 75 0 00 00480 120 776 194,25

Резервные фонды 0111 30 000,00

Резервные фонды 0111 84 0 00 00000 30 000,00

Резервные фонды 0111 84 0 00 00600 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 84 0 00 00600 800 30 000,00

Резервные средства 0111 84 0 00 00600 870 30 000,00

Прочие расходы 0111 84 0 00 00600 870 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 16 534 512,00

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования городское поселение город Боровск"
0113 08 0 00 00000 9 287 236,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
0113 08 0 01 00000 9 287 236,00

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению
0113 08 0 01 00750 8 351 630,00

Измененные бюджетные 

ассигнования 

на 2019 год

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское поселение 

город Боровск по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год

к решению Городской Думы муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 20.03.2019г. № 16   "О  бюджете 

муниципального образования городское поселение город Боровск на 2019 

год и на плановый период  2020 и 2021 годов"

Приложение № 2

Группы и 

подгруппы видов 

расходов

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья



Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0113 08 0 01 00750 100 8 351 630,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
0113 08 0 01 00750 120 8 351 630,00

Информационно, материально-техническое обеспечение работников 

органов местного самоуправления, повышение квалификации
0113 08 0 01 08020 935 606,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0113 08 0 01 08020 200 935 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 08 0 01 08020 240 935 606,00

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на территории 

муниципального образования городское поселение город Боровск

0113 23 0 00 00000 30 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"  
0113 23 0 01 00000 30 000,00

Мероприятия по информированию населения 0113 23 0 01 23010 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 23 0 01 23010 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 23 0 01 23010 240 30 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-

значимых праздничных мероприятий на территории города 

Боровска" на 2017-2020 годы

0113 27 0 00 00000 3 210 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь празднования 

Дня города Боровска"
0113 27 0 01 00000 590 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска
0113 27 0 01 27010 590 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 01 27010 200 590 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 01 27010 240 590 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
0113 27 0 02 00000 1 097 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 0113 27 0 02 27020 1 097 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 02 27020 200 1 097 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 02 27020 240 1 097 000,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и рождественских 

праздников"
0113 27 0 03 00000 780 000,00

Проведение новогодних и рождественских праздников
0113 27 0 03 27060 780 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 03 27060 200 780 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 03 27060 240 780 000,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 0113 27 0 04 00000 743 000,00

Проведение прочих мероприятий 0113 27 0 04 27070 743 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 27 0 04 27070 200 655 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 04 27070 240 655 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 27 0 04 27070 800 88 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 27 0 04 27070 850 88 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
0113 38 0 00 00000 1 585 600,00

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 0113 38 0 01 00000 1 585 600,00

Техническая инвентаризация объектов 0113 38 0 01 98010 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98010 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98010 240 100 000,00

Кадастровый учет 0113 38 0 01 98020 420 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98020 200 420 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98020 240 420 600,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества
0113 38 0 01 98030 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98030 200 150 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98030 240 150 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
0113 38 0 01 98050 915 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0113 38 0 01 98050 200 915 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 38 0 01 98050 240 915 000,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
0113 68 0 00 00000 2 140 446,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
0113 68 0 01 00000 2 140 446,00

Выполнение других обязательств государства 0113 68 0 01 00920 2 140 446,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0113 68 0 01 00920 100 340,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
0113 68 0 01 00920 120 340,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 200 2 009 625,56

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 240 2 009 625,56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 300 30 000,00

Иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 360 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 0 01 00920 800 100 480,44

Исполнение судебных актов 0113 68 0 01 00920 830 68 480,44

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 0 01 00920 850 32 000,00

  Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований области
0113 88 8 00 00530 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0113 88 8 00 00530 100 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0113 88 8 00 00530 120 281 230,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 736 750,00

Защита населения и территории от чрезвычайный ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
0309 736 750,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
0309 09 0 00 00000 736 750,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области обеспечения 

безопасности жизнедеятельности"
0309 09 0 01 00000 736 750,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 0309 09 0 01 09020 100 000,00
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0309 09 0 01 09020 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
0309 09 0 01 09020 240 100 000,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 0309 09 0 01 09060 365 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0309 09 0 01 09060 100 120 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  государственных 

(муниципальных) органов, лицам,привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий

0309 09 0 01 09060 120 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд ДНД 0309 09 0 01 09060 200 245 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ДНД 0309 09 0 01 09060 240 245 000,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
0309 09 0 01 09080 271 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 0309 09 0 01 09080 200 271 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 0309 09 0 01 09080 240 271 750,00

Национальная экономика 0400 49 430 858,08

Транспорт 0408 818 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 0408 18 0 01 18010 200 818 720,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 0408 18 0 01 18010 240 818 720,00

Иные бюджетные ассигнования 0408 18 0 01 18010 800 0,00

Субсидии юридическим лицам ( кроме некомерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
0408 18 0 01 18010 810 0,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций
0408 18 0 01 18010 810

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0409 46 594 899,08



Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог" 0409 24 0 00 00000 46 594 899,08

 Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями"
0409 24 0 01 00000 46 594 899,08

Содержание сети автомобильных дорог
0409 24 0 01  24010 14 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01  24010 200 14 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01  24010 240 14 450 000,00

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог
0409 24 0 01 24020 29 201 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24020 200 29 201 133,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24020 240 29 201 133,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 0409 24 0 01 24040 716 866,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24040 200 716 866,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24040 240 716 866,59

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог за 

счет средств дорожного фонда
0409 24 0 01 24050 2 026 899,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24050 200 2 026 899,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24050 240 2 026 899,49

Паспортизация автомобильных дорог

0409 24 0 01 24060 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0409 24 0 01 24060 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24060 240 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 017 239,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
0412 38 0 00 00000 2 017 239,00

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 0412 38 0 01 00000 2 017 239,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
0412 38 0 01 98050 1 683 905,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0412 38 0 01 98050 200 1 683 905,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 240 1 683 905,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений по описанию 

территориальных зон МО КО ждя внесения сведений в ЕГРН
0412 38 0 01 S6230 333 334,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0412 38 0 01 S6230 200 333 334,00

Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной 

инфраструктуры города Боровска "
0501 05 0 00 00000 839 387,25

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий проживания 

граждан"
0501 05 0 01 00000 839 387,25

Осуществление муниципальной  поддержки по проведению мероприятий 

по капитальному ремонту МЖД
0501 05 0 01 05010 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 05 0 01 05010 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05010 240

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве 

долевой собственности МКД в региональный фонд капитального ремонта 

на счете "регионального оператора"

0501 05 0 01 05020 776 456,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 05 0 01 05020 200 776 456,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05020 240 776 456,45

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 0501 05 0 01 05040 62 930,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0501 05 0 01 05040 200 62 930,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05040 240 62 930,80

Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании городское поселение город Боровск"

0501 15 0 00 00000 361 332,99



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 15 0 01 15020 240 347 329,99

Иные бюджетные ассигнования 0501 15 0 01 15020 800 14 003,00

Исполнение судебных актов 0501 15 0 01 15020 830 14 003,00

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах
0502 05 0 02 00720 4 455 500,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0502 05 0 02 00720 200 4 455 500,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 00720 240 4 455 500,59

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 0502 05 0 02 05050 1 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0502 05 0 02 05050 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05050 240 1 100 000,00

Строительство канализационных сетей 0502 05 0 02 05060 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0502 05 0 02 05060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05060 240

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги за 

тепловую энергию
0502 05 0 02 05100 160 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 300 160 000,00

Иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 360 160 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

и водоотведения на территории Боровского района 
0502 05 0 02 19080 62 210,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 19080 200 62 210,56

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0502 05 0 02 19080 240 62 210,56

Благоустройство 0503 28 328 163,35

Муниципальная программа "Благоустройство территории города 

Боровска "
0503 19 0 00 00000 18 707 538,96

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем благоустройства" 0503 19 0 01 00000 18 707 538,96

Уличное освещение 0503 19 0 01 19010 5 128 919,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19010 200 5 128 919,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19010 240 5 128 919,03

Санитарная очистка территорий 0503 19 0 01 19020 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19020 200 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19020 240 1 400 000,00

Содержание зеленого хозяйства 0503 19 0 01 19040 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 19 0 01 19040 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19040 240 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19060 240 9 989 277,72

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности
0503 19 0 01 19060 400 456 208,80

Бюджетные инвестиции 0503 19 0 01 19060 410 456 208,80

Иные бюджетные ассигнования 0503 19 0 01 19060 800 633 133,41

Исполнение судебных актов 0503 19 0 01 19060 830 633 133,41

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды»
0503 20 0 00 00000 9 620 624,39

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности современной 

городской среды»
0503 20 0 01 00000 9 620 624,39

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 

территорий соответствующего функционального назначения
0503 20 0 01 S5550 9 620 624,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
0503 20 0 01 S5550 200 9 620 624,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20 0 01 S5550 240 9 620 624,39

Реализация программ формирования современной городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Образование 0700 50 000,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 50 000,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города 

Боровска" 
0707 07 0 00 00000 50 000,00

Основное мероприятие "Снижение социальной напряженности на рынке 

труда"
0707 07 0 01 00000 50 000,00



Содействие занятости населения 0707 07 0 01 07010 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 0707 07 0 01 07010 540

Социальная политика 1000 517 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 517 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального 

образования городское поселение город Боровск"
1006 08 0 00 00000 312 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
1006 08 0 01 00000 312 000,00

Социальные выплаты 1006 08 0 01 08010 312 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 08 0 01 08010 300 312 000,00

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 1006 08 0 01 08010 310 312 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-

значимых праздничных мероприятий на территории города 

Боровска" на 2017-2020 годы

1006 27 0 00 00000 135 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
1006 27 0 02 00000 135 000,00

Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 1006 27 0 02 27030 35 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 27 0 02 27030 300 35 000,00

Иные выплаты населению 1006 27 0 02 27030 360 35 000,00

Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 1006 27 0 02 27040 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
1006 27 0 02 27040 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1006 27 0 02 27040 240 100 000,00

Резервные фонды 1006 84 0 00 00600 70 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 84 0 00 00600 300 70 000,00

Иные выплаты населению 1006 84 0 00 00600 360 70 000,00

Физическая культура и спорт 1100 150 000,00

Физическая культура 1101 150 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в городе Боровске "
1101 13 0 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной адаптации 

молодежи в современном обществе"
1101 13 0 01 00000 150 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 13 0 01 13010 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
1101 13 0 01 13010 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1101 13 0 01 13010 240 150 000,00

Средства массовой информации. 1200 996 000,00

Периодическая  печать и издательства 1202 996 000,00

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на территории 

муниципального образования городское поселение город Боровск

1202 23 0 00  00000 996 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"  
1202 23 0 01 00000 996 000,00

Мероприятия по информированию населения 1202 23 0 01 23010 996 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
1202 23 0 01 23010 200 996 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1202 23 0 01 23010 240 996 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований" состоит из 

трех подразделов и аккумулирует расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, не отнесенных другим разделам и 

подразделам

1400 3 568 440,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 568 440,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в 

органах местного самоуправления "
1403 68 0 00 00000 3 568 440,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
1403 68 0 01 00000 3 568 440,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований
1403 68 0 01 00721 3 568 440,00

Иные межбюджетные трансферты 1403 68 0 01 00721 500 3 568 440,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
1403 68 0 01 00721 540 3 568 440,00



Приложение № 3

(в рублях)

Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры города 

Боровска "
05 0 00 00000 6 617 098,40

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий проживания 

граждан"
05 0 01 00000 839 387,25

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве долевой собственности 

МКД в региональный фонд капитального ремонта на счете "регионального оператора"
05 0 01 05020 776 456,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05020 200 776 456,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05020 240 776 456,45

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 05 0 01 05040 62 930,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05040 200 62 930,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05040 240 62 930,80

Основное мероприятие "Обеспечение качественными коммунальными 

услугами"
05 0 02 00000 5 777 711,15

Развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах
05 0 02 00720 4 455 500,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 00720 200 4 455 500,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 00720 240 4 455 500,59

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 05 0 02 05050 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 05050 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 05050 240 1 100 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги за тепловую энергию 05 0 02 05100 160 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 02 05100 300 160 000,00

Иные выплаты населению 05 0 02 05100 360 160 000,00
Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения на 

территории Боровского района 
05 0 02 19080 62 210,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 19080 200 62 210,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 19080 240 62 210,56

Муниципальная программа "Содействие занятости населения города Боровска" 07 0 00 00000 50 000,00

Основное мероприятие "Снижение социальной напряженности на рынке труда" 07 0 01 00000 50 000,00

Содействие занятости населения 07 0 01 07010 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 07010 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 0 01 07010 240 50 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика муниципального образования городское 

поселение город Боровск"
08 0 00 00000 9 599 236,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и привлекательности 

службы в органах местного самоуправления"
08 0 01 00000 9 599 236,00

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности муниципальных служащих в 

качестве оказываемых услуг населению
08 0 01 00750 8 351 630,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций 

государственными( муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

08 0 01 00750 100 8 351 630,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных органов) 08 0 01 00750 120 8 351 630,00

Социальные выплаты 08 0 01 08010 312 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 312 000,00

Иные выплаты населению 08 0 01 08010 360 312 000,00
Информационно, материально-техническое обеспечение работников органов местного 

самоуправления, повышение квалификации
08 0 01 08020 935 606,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)
08 0 01 08020 200 935 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 0 01 08020 240 935 606,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и безопасности населения на 

территории города"
09 0 00 00000 736 750,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области обеспечения 

безопасности жизнедеятельности"
09 0 01 00000 736 750,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 09 0 01 09020 100 000,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)
09 0 01 09020 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
09 0 01 09020 240 100 000,00

к решению Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город Боровск от 

20.03.2019г. № 16     "О  бюджете муниципального 

образования городское поселение город Боровск на 

2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2019 год

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгрупп

ы видов 

расходов



Расходы на обеспечение деятельности ДНД 09 0 01 09060 365 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

09 0 01 09060 100 120 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  государственных 

(муниципальных) органов, лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

09 0 01 09060 120 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд ДНД 09 0 01 09060 200 245 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ДНД 09 0 01 09060 240 245 000,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности жизнедеятельности 09 0 01 09080 271 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 09 0 01 09080 200 271 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 09 0 01 09080 240 271 750,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Боровске "

13 0 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной адаптации 

молодежи в современном обществе"
13 0 01 00000 150 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 13 0 01 13010 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 13010 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
13 0 01 13010 240 150 000,00

Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании 

городское поселение город Боровск"

15 0 00 00000 361 332,99

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 15 0 01 00000 361 332,99

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 15 0 01 15020 361 332,99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 15020 200 347 329,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 15020 240 347 329,99

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 15020 800 14 003,00

Исполнение судебных актов 15 0 01 15020 830 14 003,00

Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения по 

городскому маршруту в г.Боровске "
18 0 00 00000 818 720,00

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности транспортных услуг 

для населения"
18 0 01 00000 818 720,00

Компенсация убытков от перевозки пассажиров 18 0 01 18010 818 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 18 0 01 18010 200 818 720,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 18 0 01 18010 240 818 720,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории города Боровска " 19 0 00 00000 18 707 538,96

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем благоустройства" 19 0 01 00000 18 707 538,96

Уличное освещение 19 0 01 19010 5 128 919,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19010 200 5 128 919,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19010 240 5 128 919,03

Санитарная очистка территорий 19 0 01 19020 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19020 200 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19020 240 1 400 000,00

Содержание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19040 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19040 240 1 100 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 19 0 01 19060 11 078 619,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19060 200 9 989 277,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19060 240 9 989 277,72

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 19 0 01 19060 400 456 208,80

Бюджетные инвестиции 19 0 01 19060 410 456 208,80

Иные бюджетные ассигнования 19 0 01 19060 800 633 133,41

Исполнение судебных актов 19 0 01 19060 830 633 133,41

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 20 0 00 00000 9 620 624,39

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности современной 

городской среды»
20 0 01 00000 9 620 624,39

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территорий соответствующего 

функционального назначения
20 0 01 S5550 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 S5550 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 S5550 240

Реализация программ формирования современной городской среды 20 0 F2 55550 9 620 624,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 F2 55550 200 9 620 624,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 0 F2 55550 240 9 620 624,39

Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления на территории муниципального образования городское поселение город 

Боровск

23 0 00  00000 1 026 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для информационного обеспечения 

населения"
23 0 01 00000 1 026 000,00

Мероприятия по информированию населения 23 0 01 23010 1 026 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 23 0 01 23010 200 1 026 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
23 0 01 23010 240 1 026 000,00



Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог" 24 0 00 00000 46 594 899,08

Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в соответствие с 

нормативными требованиями"
24 0 01 00000 46 594 899,08

Содержание сети автомобильных дорог 24 0 01  24010 14 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01  24010 200 14 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01  24010 240 14 450 000,00

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 24 0 01 24020 29 201 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24020 200 29 201 133,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24020 240 29 201 133,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 24 0 01 24040 716 866,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24040 200 716 866,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24040 240 716 866,59

Содержание,ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог за счет средств дорожного 

фонда
24 0 01 24050 2 026 899,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24050 200 2 026 899,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24050 240 2 026 899,49

Паспортизация автомобильных дорог 24 0 01 24060 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24060 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24060 240 200 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение общественно-значимых праздничных 

мероприятий на территории города Боровска" на 2017-2020 годы
27 0 00 00000 3 345 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь празднования Дня города Боровска" 27 0 01 00000 590 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 27 0 01 27010 590 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 01 27010 200 590 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 01 27010 240 590 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945гг"
27 0 02 00000 1 232 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 27 0 02 27020 1 097 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 02 27020 200 1 097 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 02 27020 240 1 097 000,00

Единовременная адресная помощь ветеранам ВОВ 27 0 02 27030 35 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27 0 02 27030 300 35 000,00

Иные выплаты населению 27 0 02 27030 360 35 000,00
Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 27 0 02 27040 100 000,00

Ремонт индивидуальных жилых домов ветеранов ВОВ 27 0 02 27040 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 02 27040 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 02 27040 240 100 000,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и рождественских праздников" 27 0 03 00000 780 000,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 27 0 03 27060 780 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 03 27060 200 780 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 03 27060 240 780 000,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 27 0 04 00000 743 000,00

Проведение прочих мероприятий 27 0 04 27070 743 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 04 27070 200 655 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 04 27070 240 655 000,00

Иные бюджетные ассигнования 27 0 04 27070 800 88 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 0 04 27070 850 88 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом " 38 0 00 00000 3 602 839,00

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 38 0 01 00000 3 602 839,00

Техническая инвентаризация объектов 38 0 01 98010 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98010 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98010 240 100 000,00

Кадастровый учет 38 0 01 98020 420 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98020 200 420 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98020 240 420 600,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества 38 0 01 98030 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98030 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98030 240 150 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и инвентаризации объектов 38 0 01 98050 2 598 905,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98050 200 2 598 905,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98050 240 2 598 905,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений по описанию территориальных зон МО 

КО ждя внесения сведений в ЕГРН
38 0 01 S6230 333 334,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 S6230 200 333 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 S6230 240 333 334,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  управления в органах местного 

самоуправления "
68 0 00 00000 19 347 925,16

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными 

финансами"
68 0 01 00000 19 347 925,16

Центральный аппарат 68 0 01 00400 13 639 039,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

68 0 01 00400 100 9 623 040,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 68 0 01 00400 120 9 623 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 00400 200 4 005 999,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
68 0 01 00400 240 4 005 999,16

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00400 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00400 850 10 000,00

Реализация приоритетных проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований
68 0 01 00721 3 568 440,00

Иные межбюджетные трансферты 68 0 01 00721 500 3 568 440,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 68 0 01 00721 540 3 568 440,00

Выполнение других обязательств государства 68 0 01 00920 2 140 446,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными( 

муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

68 0 01 00920 100 340,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных органов) 68 0 01 00920 120 340,00

Закупка товаров, работи услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)
68 0 01 00920 200 2 009 625,56

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
68 0 01 00920 240 2 009 625,56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 0 01 00920 300 30 000,00

Иные выплаты населению 68 0 01 00920 360 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00920 800 100 480,44

Исполнение судебных актов 68 0 01 00920 830 68 480,44

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00920 850 32 000,00

Обеспечение деятельности главы администрации 75 0 00 00000 776 194,25

Глава  местной администрации 75 0 00 00480 776 194,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00480 100 776 194,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 0 00 00480 120 776 194,25

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) органов муниципальных 

образований
81 0 00  00000 1 631 323,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 81 0 00 00420 1 631 323,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00420 100 1 631 323,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 0 00 00420 120 1 631 323,00

Резервные фонды 84 0 00 00000 100 000,00

Резервные фонды 84 0 00 00600 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00600 800 100 000,00

Резервные средства 84 0 00 00600 870 100 000,00
Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных 

образований области
88 8 00 00530 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

88 8 00 00530 100 281 230,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 88 8 00 00530 120 281 230,00

Всего: 123 366 711,23



Приложение № 4

Наименование
Раздел, 

подраздел
2019 год

1 2 3

Общегосударственные вопросы 0100 32 611 068,41

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103 1 631 323,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 14 415 233,41

Резервные фонды 0111 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 16 534 512,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 736 750,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309 736 750,00

Национальная экономика 0400 49 430 858,08

Транспорт 0408 818 720,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 46 594 899,08

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 017 239,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 35 306 594,74

Жилищное хозяйство 0501 1 200 720,24

Коммунальное хозяйство 0502 5 777 711,15

Благоустройство 0503 28 328 163,35

Образование 0700 50 000,00

Молодежная политика 0707 50 000,00

Социальная политика 1000 517 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 517 000,00

Физическая культура и спорт 1100 150 000,00

Физическая культура 1101 150 000,00

Средства массовой информации 1200 996 000,00

Периодическая печать и издательства 1202 996 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1400 3 568 440,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 568 440,00

ВСЕГО 123 366 711,23

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

городское поселение город Боровск  по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  на 2019 год 

к решению Городской Думы 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 20.03.2019г. 

№16   "О бюджете муниципального 

образования городское поселение город 

Боровск на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов"



Приложение № 5

к решению Городской Думы 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск от 

20.03.2019г. №    "О бюджете 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск на 

2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов"

(в рублях)

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2019 год

1. Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 237 439,00

2.

Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

9 312 764,41

3
  Прочие субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий  в 

области земельных отношений
300 000,00

4

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений, на 

стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований области

281 230,00

Итого: 12 131 433,41

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету муниципального образования  городское поселение город Боровск на 

2019 год 



Приложение № 6

(руб.)

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Наименование показателя 2019 год

8 535 938,62

00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
8 535 938,62

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городское поселение город Боровск на  2019 год

Всего источников  финансирования дефицита бюджета

к решению Городской Думы муниципального образования городское поселение 

город Боровск от 20.03.2019г. № 16 "О бюджете муниципального образования 

городское поселение город Боровск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов"


